
UCHWAŁA NR LXVII/933/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 18 marca 2024 r.  

 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Województwu Kujawsko-Pomorskiemu lub jego 
jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób 
uprawnionych do udzielania ulg 
 

Na podstawie art.59 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) w związku z art. 7 
ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702) uchwala się, co następuje: 

 
 § 1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Województwu Kujawsko-Pomorskiemu lub jego jednostkom 
podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania 
ulg stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
  
 § 2. Projekt uchwały, o której mowa w § 1, podlega zgłoszeniu Prezesowi Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 
 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem niniejszej uchwały jest przyjęcie projektu uchwały regulującej zasady, 
sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Na podstawie art. 59 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
organ stanowiący określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie 
należności o charakterze cywilnoprawnym, warunki dopuszczalności udzielania pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazuje organ lub osoby uprawnione do udzielania tych ulg.  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
Zgodnie z art.7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej projekt programu pomocowego przewidujący udzielenie 
pomocy de minimis podległa zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji  
i Konsumentów, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące 
przejrzystości udzielenie pomocy. Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 3a ww. ustawy projekt 
programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie podlega wyłącznie zgłoszeniu ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, 
który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad 
udzielania pomocy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne 
Z uwagi na wejście w życie Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis zachodzi konieczność przygotowania nowej uchwały w sprawie 
udzielania ulg w spłacie należności cywilno-prawnych. 

5. Ocena skutków regulacji: 
Podjęcie uchwały skutkuje przekazaniem projektu uchwały w sprawi udzielania ulg 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do 
spraw rolnictwa. 


